
   
 

   
 

TP 5   9.B Týdenní plán 8. 2. – 12. 2. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  ČJ F AJ     
  Učebnice, ŠS, 

psací potřeby 
sešit Učebnice, 

pracovní sešit, 
slovníček 

    

ÚT   D  M     
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

 ŠS, učebnice, 
PS 

    

ST   Z  NJ/RJ     
  Pracovní sešit, 

mapa ČR, psací 
potřeby, 
učebnice 

      

ČT   AJ PŘ      
  Učebnice, 

pracovní sešit, 
slovníček 

      

PÁ   CH ČJ M     
   Učebnice, ŠS, 

psací potřeby 
ŠS, učebnice, 
PS 

    



   
 

   
 

 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím doplňovat správně i/y. Učím se určovat významové poměry mezi větnými členy a mezi větami hlavními a 
vedlejšími. 

Obecné instrukce: 

V pondělní online hodině si zopakujeme pravopis vyjmenovaných slov, psaní i/y v koncovkách slov a ve shodě 
přísudku s podmětem. Pak si budete samostatně procvičovat tyto jevy na zadaných úkolech nebo dobrovolně na 
internetu. Páteční online hodina bude sloužit k případným dotazům. Učivo bude ověřeno kvízem, který se objeví v 
pátek odpoledne. V pátek budeme též procvičovat určování významových poměrů mezi větnými členy a větami. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pravopis i/y 

 Škola s nadhledem 

 I-I (ideální internetová 
i/y) 

 Kvíz i/y 

Povinný, kontrola v online hodině 
Povinný, samostatná kontrola 
dobrovolný 
 
Povinný, k odevzdání 

 11.2. čtvrtek 
 
 
 
12.2. pátek 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím rozšířit lomený výraz na daného jmenovatele. Umím lomené výrazy sčítat a odčítat. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v úpravách lomených výrazů. Naučíme se výrazy rozšiřovat (úterý), sčítat a 
odčítat (pátek). Na páteční hodinu si připravíte příklady z učebnice - sčítání a odčítání zlomků se stejným 
jmenovatelem – viz zadání. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Rozšiřování LV 

 Sčítání a odčítání LV 

Povinný 
Povinný (kontrola v páteční hodině) 

10.2. 
11.2. 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Vím, jak funguje elektromagnetická indukce. Dokážu popsat využití elektromagnetické indukce. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se seznámíme s elektromagnetickou indukcí. V oline hodině si řekneme informace a zkusíme si pár 
úloh. Samostatně pak budete pracovat na úlohách, které si pak sami zkontrolujete. V úterý (nebo ve středu) 
vyplníte hodnocený kvíz - na elektromotor, elektromagnet a cívku. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Elektromotor 

 Indukce 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, samostatná kontrola 

Středa 10. 2. 
Čtvrtek 11. 2. 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Stručně charakterizuji Plzeňský kraj – polohu, přírodní podmínky a jejich vliv na zdejší život a hospodářství. 
Lokalizuješ vybraná sídla, historické památky a přírodní zajímavosti na mapě. Dokážeš vyjmenovat zástupce 
významných firem nebo zaměstnavatelů regionu a lokalizuješ je na mapě.   

Obecné instrukce: 

Práce s pracovním sešitem, informační zdroje - učebnice, mapa ČR, mapy.cz, internet, uvedené odkazy 



   
 

   
 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Plzeňský kraj Povinné, zápis do sešitu všichni, ke kontrole pošlou do úterý 
10.2.2021 K. Vlčková, M. Pojman, J. Pátek, K. Novotná, N. 
Holcmanová, D. Daňko a Z. Čejka. 
 

Úterý 10.2.2021 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vlastními slovy popsat bitvu o Británii  

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu budeme dále pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali před jarními prázdninami - druhá 

světová válka. Víte již o příčinách, kdy a kde padly první výstřely, seznámili jste se s pojmy podivná válka a blesková 

válka. Budeme se věnovat letecké bitvě o Británii, nezapomeneme na důležitou roli čs.letců v této bitvě. Dále se 

podíváme na události na Jihu Evropy, které skončily obsazením Balkánu Německem - v polovině roku 1941 tak byla 

téměř celá Evropa ovládnuta Německem a Hitler mohl připravovat plány na útok proti SSSR, se kterým měl, jak už 

víte, v té době stále platnou smlouvu o neútočení. Na závěr si vše zopakujete prostřednictvím kvízu, který se vám 

zobrazí v průběhu týdne.   

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Bitva o Británii-kvíz Povinné, k odevzdání 12.2. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu vyjmenovat základní mineralogické třídy. U každé mineralogické třídy uvedu alespoň 1 zástupce. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se seznámíme s mineralogickými třídami a podíváme se na zástupce nerostů jednotlivých tříd. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8.-12.2. povinný 12.2. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Rozdělím uhlovodíky do kategorií dle typu vazby. Dokážu vytvořit jednoduchý vzorec uhlovodíku. 

Obecné instrukce: 

V online hodině roztřídíme dle typu vazby uhlovodíky do podkategorií a seznámíme se s alkany. Vytvoříme 
jednoduchý vzorec alkanu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8.-12.2. povinný 12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím poradit. Dokáži použít frázi should, shouldn´t. Dokáži plynule konverzovat o svém zdraví. 

Obecné instrukce: 

Tento týden si shrneme látku z minulých hodin.  Zopakujeme si téma lidského zdraví – fráze v dialogu. O online 

hodinách testuji znalost slovíček a probírané gramatiky, ve čtvrtek budeme psát test /should, shouldn´t/. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní list 

 Procvičování 

 slovíčka 

Povinné, k odeslání 
Povinné, kontrola samostatně 
Povinné, kontrola samostatně 

10.2. 
12.2. 
12.2. 



   
 

   
 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám nové užitečné fráze do života, seznámím se s výrazem “going to” a umím ho používat pro záměr v 

budoucnosti 

Obecné instrukce: 

V online hodině se zaměříme na ustálená slovní spojení a jejich praktická využití v životě. Výrazy procvičíme v 

krátkých dialozích a v poslechovém cvičení. Dále si upevníme své znalosti budoucího času. Rozšíříme je o tvar 

“going to” pro vyjádření záměru v budoucnosti a procvičíme jeho tvary a správné používání v pracovním listu a v 

internetovém procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Pracovní sešit  

 Pracovní list, internet 

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 

Středa, 10. 2. 
2021 
Pátek, 12. 2. 
2021 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Vytvářím věty, obsahující zvratná zájmena /reflexive pronouns/  

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali pracovat před jarními prázdninami, s různými 

variantami vyjádření varování, doporučení, případně rady, opět vše na základě situaci z běžného života, včetně 

používání vám již známých způsobových sloves - could, might, should. Dále nás budou čekat zvratná zájmena 

/reflexive pronouns/ a jejich používání ve větách. Vše si procvičíme pomocí cvičení v pracovním sešitě a zadání v 

MS Teams. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Reflexive pronouns – 
workbook 

 Reflexive pronouns – MS 
Teams 

Povinné  
 
Povinné, k odevzdání 

8.2. 
 
12.2. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

V probíraných textech vyhledám informace a odpovím na otázky a úkoly k článkům. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme věnovat především porozumění textu. V učebnici máme článek, se kterým budeme pracovat i v 

online hodině, ale přípravu k článku si uděláte nejlépe před pondělní online hodinou. V pracovním sešitu pak máme 

cvičení a práci s textem, které byste měli mít hotové před čtvrteční online hodinou. Jako dobrovolné zadání pak máte 

procvičování slovní zásoby pro téma “Travelling” 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Culture 

 Travelling 

Povinné 
Dobrovolné 

11.2. 
12.2. 

 NĚMČINA 
Cíle pro tento týden: 

Umím jednoduše vyprávět o svém týdenním plánu. Umím napsat odpověď na pozvání na oslavu narozenin. Umím 

sdělit kamarádovi, jestli přijdu na jeho oslavu. 

Obecné instrukce: 



   
 

   
 

 

Tento týden se budeme věnovat opět tématu z minulého týdne - Wochenplan. Zopakujeme si slovní slovní 
zásobu/správnou výslovnost, budete umět napsat odpověď na pozvání oslavy narozenin. Zvládnete si domluvit 
schůzku s kamarádem. Budeme pracovat zejména s pracovním sešitem. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 8. - 12. 2. 

 Online hodina 10. 2. 

Povinný, k odevzdání 

 

12. 2. 2021 

 RUŠTINA 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám tvary minulého času a časování zadaných sloves v čase přítomném- spát, vidět, dívat se. Přečtu plynule a 

přeložím zadaný text. 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden budete opakovat tvary minulého času u sloves a časování sloves v čase přítomném, zopakujeme 

základní slovní zásobu- pozdravy, seznámení, představení, čas. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Četba a překlad 

 Časování sloves 

  

Povinné 
povinné 

10.2.online 

10.2. online 

 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně rozpoznat předměty, které patří do kategorie hmotného nebo duševního vlastnictví. 

Obecné instrukce: 

Budeme pracovat v pracovním sešitě hravé OV - Právo/vlastnictví. Budete umět vysvětlit/pojmenovat, co je 
majetek hmotný a nehmotný, jaké známe typy duševního vlastnictví. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Právo a vlastnictví 

 Hravá občanská výchova 

 Týden 8. - 12. 2.  

Povinný, k odevzdání 12. 2. 2021 

 


